
О резервировании земель по ул. Кирова в Октябрьском районе для муниципаль-

ных нужд города Новосибирска 

 

 

В целях планируемого размещения объекта капитального строительства 

местного значения – объекты улично-дорожной сети по ул. Кирова в Октябрьском 

районе, на основании постановлений мэрии города Новосибирска от 13.07.2022 

№ 2382 «О проекте планировки и проектах межевания территории, ограниченной 

ул. Лескова, ул. Автогенной, полосой отвода железной дороги, ул. Восход и 

ул. Бориса Богаткова, в Октябрьском районе», от 30.08.2022 № 3023 «О проекте 

планировки и проекте межевания территории, ограниченной ул. Автогенной, 

ул. Панфиловцев, поймой реки Плющихи, полосой отвода железной дороги, в Ок-

тябрьском районе», в соответствии с Земельным кодексом Российской Федера-

ции, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2008 № 561 

«О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель для государствен-

ных или муниципальных нужд», руководствуясь Уставом города Новосибирска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Зарезервировать сроком на три года со дня опубликования постановления 

для муниципальных нужд города Новосибирска земли площадью 225920 кв. м в 

границах зоны планируемого размещения объекта капитального строительства 

местного значения – объекты улично-дорожной сети по ул. Кирова в Октябрьском 

районе (приложение). 

2. Установить срок действия ограничений прав, предусмотренных под-

пунктами 2, 3 пункта 1 статьи 40 Земельного кодекса Российской Федерации, 

собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев, 

арендаторов земельных участков на использование земельных участков, распо-

ложенных в границах резервируемых земель, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

другими федеральными законами – три года со дня опубликования поста-

новления. 

3. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города 

Новосибирска обеспечить регистрацию в Управлении Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области 

ограничения прав на земельные участки, расположенные в границах резерви-

руемых земель, указанных в пункте 1 настоящего постановления. 

4. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     22.08.2023  №         4416   

 



2 

 

  

5. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска, начальника департамента земельных и имуществен-

ных отношений мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 22.08.2023 № 4416 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

координат характерных точек границ территории, в отношении которой 

принято решение о резервировании земель 

для муниципальных нужд 

 

Площадь: 225920 кв. м 

Описание границ резервируемых земель: 
Обозначение характерных 

точек границ 
Координаты, м 

X, м Y, м 
 

1 2 3 

1 484455,24 4202513,51 
2 484312,36 4202780,23 
3 484294,72 4202809,22 
4 484283,80 4202826,86 
5 484272,04 4202848,28 
6 484226,67 4202787,79 
7 484162,26 4202687,91 
8 484169,40 4202688,40 
9 484193,20 4202670,84 
10 484210,41 4202657,28 
11 484335,05 4202437,90 
12 484483,74 4202221,15 
13 484538,96 4202147,72 
14 484593,59 4202125,23 
15 484774,30 4201884,95 
16 484800,95 4201847,62 
17 484835,04 4201799,94 
18 484864,96 4201760,54 
19 485104,99 4201447,85 
20 485243,69 4201259,07 
21 485261,54 4201234,96 
22 485352,73 4201110,84 
23 485370,96 4201086,15 
24 485416,66 4201024,64 
25 485700,19 4200639,27 
26 485718,67 4200614,07 
27 485839,29 4200450,60 
28 485837,16 4200436,64 
29 485916,15 4200515,55 
30 485857,76 4200526,69 
31 485765,80 4200651,55 
32 485747,16 4200676,85 
33 485465,47 4201059,41 



2 

 

  

1 2 3 

34 485420,97 4201119,88 
35 485309,95 4201270,64 
36 485292,15 4201294,78 
37 485172,28 4201457,58 
38 485148,55 4201489,81 
39 485030,52 4201643,60 
40 485011,55 4201665,73 
41 485012,85 4201666,64 
42 484982,65 4201706,00 
43 484891,81 4201825,87 
44 484856,89 4201873,90 
45 484822,58 4201920,54 
46 484751,73 4202014,91 
47 484742,27 4202027,94 
48 484632,93 4202172,81 
49 484625,61 4202215,79 
50 484574,99 4202283,10 
51 484546,02 4202343,67 
1 484455,24 4202513,51 

 

Система координат СК НСО 

______________ 

 

 


